ESTADO DE SANTA CATARINA
Município de São Bonifácio
Comissão Permanente de Licitação

1

EDITAL DISPENSA DE PROCESSO LICITATÓRIO Nº 29/2020.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2020.

O MUNICÍPIO DE SÃO BONIFÁCIO/SC torna público que, o Prefeito Municipal, através

deste e de acordo com o art. 24, inciso II da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de

1993 expede o presente Edital para abertura de Processo de Dispensa de Licitação,

cujo objeto é a contratação dos serviços da empresa COOPERZEM COOPERATIVA
DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA , inscrita no CNPJ nº 78.829.843/0001-
92, estabelecida na Rua EMILIANO SA Nº184  Centro Município de ARMAZEM /SC,

pelo valor de R$ 17.400,00 (dezessete mil e Quatrocentos reais) para prestação de

serviços técnicos especializados para:  Instalação, Ampliação e Manutenção das

Luminárias que fazem parte do patrimônio Publico do Município de São Bonifácio. O

pagamento será realizado em parcelas mensais de R$ 2.175,00, (Dois Mil Cento e

Setenta e Cinco Reais) cada. Deverá a contratada apresentar Cartão do CNPJ, CNDs

Federal, Estadual, Municipal da sua sede, bem como do FGTS, Trabalhista e Falência

e concordata. Os serviços serão prestados pelo prazo de até 31 de dezembro de 2020,

podendo ser prorrogado pelo prazo previsto no artigo 57,II da Lei 8666/93, desde que

respeitado o limite máximo dos valores previstos no artigo 24,II do mesmo diploma

legal .  São Bonifácio, 16 de Abril de 2020.

Ricardo de Souza Carvalho
Prefeito Municipal